
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

17 декабря 2015 года                                                                                                    № 639 

с. Киясово 

 

 

О плане мероприятий по подготовке объектов и населенных пунктов 

Киясовского района к проведению новогодних и 

рождественских праздников 

 

 

В целях организованного проведения новогодних и рождественских праздников, 

снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, укрепления пожарной безо-

пасности объектов и населенных пунктов, в соответствии со ст. 34 Устава муници-

пального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план организационных и практических мероприятий 

по подготовке объектов и населенных пунктов Киясовского района к проведению но-

вогодних и рождественских праздников. 

2. Рекомендовать главам муниципальных образований – сельских поселений, ру-

ководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности 

обеспечить выполнение плана организационных и практических мероприятий по под-

готовке объектов и населенных пунктов Киясовского района к проведению новогод-

них и рождественских праздников. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления МО «Киясовский район» 

 

 

Глава Администрации  

МО "Киясовский район"                                                                               С.В. Мерзляков 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Администрации 

МО «Киясовский район»  

от 17.12.2015  №  639 

 

П Л А Н  

организационных и практических мероприятий  

по подготовке объектов и населенных пунктов Киясовского района  

к проведению новогодних и рождественских праздников 
 

№ 

п.п 
Мероприятия  

Срок  

выполнения  

Ответственные  

за выполнение 

1. Уведомлять о проведении массовых ме-

роприятий отдел надзорной деятельности 

(далее-ОНД) Малопургинского и Киясов-

ского районов, ПЧ-35 с. Киясово не менее 

чем за 15 дней до его проведения, с пре-

доставлением информации о регламенте 

(плане) массового мероприятия, времени, 

месте проведения, предполагаемом коли-

честве участников 

до 24.12.2015 Руководители предпри-

ятий, организаций 

2. Представить в ОНД Малопургинского и 

Киясовского районов графики проведения 

мероприятий на подведомственных объ-

ектах 

до 25.12.2015 Руководители предпри-

ятий, организаций 

3. Запретить реализацию не сертифициро-

ванной пиротехнической продукции на 

территории Киясовского района  

декабрь 2015 

январь 2016 

Начальник отделения по-

лиции МВД России по  

Киясовскому району, 

 зам. начальника ОНД 

(по согласованию) 

4. Проверить организации, торгующие пира-

технической продукцией, на соответствие 

требованиям пожарной безопасности 

декабрь 2015 Начальник отделения по-

лиции МВД России по  

Киясовскому району, 

зам. начальника ОНД 

(по согласованию) 

5 Обеспечить боеготовность противопо-

жарных формирований, исправность ис-

точников противопожарного водоснабже-

ния в населенных пунктах 

декабрь 2015 

январь 2016 

Руководители предпри-

ятий, организаций, главы 

муниципального образо-

вания – поселений  

(по согласованию) 

6. Взять на учет и организовать мероприятия 

по контролю мест проведения новогодних 

елок и рождественских праздников 

декабрь 2015 

январь 2016 

Начальник отделения по-

лиции МВД России по  

Киясовскому району, 

зам. начальника ОНД 

(по согласованию) 

7. В период проведения новогодних елок, 

рождественских праздников организовать 

внеплановые проверки объектов. Прини-

мать незамедлительные меры по устране-

нию нарушений правил пожарной безо-

пасности 

По особому 

графику 

Начальник отделения по-

лиции МВД России по  

Киясовскому району, 

зам. начальника ОНД, 

руководители предпри-

ятий, организаций 

(по согласованию) 



8. Обеспечить информирование владельцев 

помещений, зданий, сооружений (мест 

проведения массовых мероприятий) о не-

обходимости принятия регламента (пла-

на) проведения каждого массового меро-

приятия с определением лиц, ответствен-

ных за его проведение, соблюдение про-

тивопожарного режима и эвакуацию лю-

дей 

декабрь 2015 

январь 2016 

Начальник отделения по-

лиции МВД России по  

Киясовскому району, 

зам. начальника ОНД, 

руководители предпри-

ятий, организаций 

(по согласованию) 

9. При необходимости  внести изменения в 

расписание выездов, проработать доку-

менты предварительного планирования 

боевых действий, предусмотрев при этом 

резерв сил и средств для обеспечения  

тушения пожаров на объектах проведения 

новогодних и рождественских мероприя-

тий 

декабрь 2015 

январь 2016 

Начальник ПЧ-35 

с.Киясово 

(по согласованию) 

10. Определить и оборудовать места (пло-

щадки) для проведения праздничных фей-

ерверков, с последующим информирова-

нием населения о месте их нахождения 

декабрь 2015 

январь 2016 

Руководители предпри-

ятий, организаций 

11. При проведении праздничных мероприя-

тий в зданиях с круглосуточным пребы-

ванием людей, особенно маломобильных 

групп населения проработать с руководи-

телями учреждений вопрос по усилению 

смен дежурного персонала в данных уч-

реждениях. С указанными лицами провес-

ти дополнительный противопожарный 

инструктаж и занятия по отработке дейст-

вий на случай возникновения пожара 

декабрь 2015 

январь 2016 

Руководители предпри-

ятий, организаций,  

зам. начальника ОНД 

 (по согласованию) 

12.  Провести семинар-совещание по вопро-

сам организации работы в области обес-

печения  пожарной безопасности на объ-

ектах новогодних и Рождественских 
праздничных мероприятий  

до 25.12.2015 Руководители предпри-

ятий, организаций,  

зам. начальника ОНД 

 (по согласованию) 

13. Организовать информирование населения 

о соблюдении требований пожарной 

безопасности в период проведения ново-

годних и Рождественских праздников 

декабрь 2015 Начальник отдела  

ГО и ЧС,  

зам. начальника ОНД 

 (по согласованию) 

14. Периодически проводить проверку подъ-

ездных путей к источникам наружного 

противопожарного водоснабжения и со-

стояние их указателей 

декабрь 2015 

январь 2016 

Начальник ПЧ-35 

с.Киясово 

(по согласованию) 

 

_______________________ 


